سید زین العابدین سید محمد راجن شاہ سدا بھاگ کے نہایت چیتے بیٹے تھے سید زین العابدین کا مزار پیر محمد راجن شاہ صاحب کے مزار کے جنوبی طرف واقع ہے۔ سید زین العابدین بخاری مادر زار دلی تھے آپ کی تعلیم و تربیت آپ کے دادا سید شیخ حامد کبیر ثانی اور آپ کے والد سید محمد راجن شاہ صاحب نے کی۔ آپ کی والدہ محترمہ مبارک خان کی بیٹی تھی 933 ہجری بمطابق 1526ء میں جب سندھ کے حاکم شاہ حسین ارغون نے اوچ شریف پر حملہ کیا تو آپ کے والد بنج خاندان نقل مکانی کر کے عیسیٰ خیل میں منتقل ہو گئے آپ کو سیروسیاحت کا بہت شوق تھا۔